
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

. . i ! i ! i ' i • !
,  j  ! ;  f  j  !  ; I  ; I  i ; !  ;  •

АЙТЫЫШКЫНЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»
! ' . ,  h  м |i ! j .1 .

Р АСПОРЯЖ ЕНИЕ

г.. пгт. Каа-Хем № $  ¥

Об утверждении перечня образовательных организаций, в отношении 
которых будет проводиться независимая оценка качества 

образовательных услуг в 2021 году
ИМ 1N : |: li I ' ■ || Г;' * ’ j ; ; ;; ! ’’ : ■ !! I I I

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017
: : И  :д| i • I; t j

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
,  ; * ,  ! j  •  : !  . j  1

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, в отношении
; ' . I i ;

которых будет проводиться независимая оценка качества образовательных 

услуг в 2021 году (приложение №1).

2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя председателя по социальной политике Кочергиной Г.Ф.

Председатель администрации 
муниципальный район 
«Кызылский кожуун»

: - , | 1 1 I I  11: и ! {и I Ml; j{ I



Приложение № 1 
к Распоряжению Администрации 
МР «Кызылского кожуун»
от /J. № Jaffa

■

Перечень образовательных организаций, в отношении 
которых будет проводиться независимая оценка качества 

образовательных услуг в 2021 году

ВСЕГО № Н аим енование учр еж ден ие И Н Н

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Усть-Элегестинская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация

: j

1717008333

2 / >

j |
i !

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Чербинская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация 1717008125

3 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Т.Б. Куулар пгт Каа- 
Хем муниципального района 

«Кызылский кожуун»

образовательная
организация 1717005501

4

•  ; j  j .

\

j- j •

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа -  детский сад» 
п.г.т. Каа-Хем муниципального 
района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва

образовательная
организация 1717008340

5 5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Целинная средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
"Кызылский кожуун" Республики 

Тыва

j  j i •  . -  {  i • • . 1

образовательная
организация 1717008005

6 6

!• j ■ j
? i |

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Баян- 

Колская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация 1717008069

7 7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кара-Хаакская средняя 
общеобразовательная школа

образовательная
организация 1717008090



‘ i! ; |

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва | [  И

8 $ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Шамбалыгская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация

i l i .

1717006424

9 9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Терлиг-Хаинская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация 1717008171

10 10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Сукпакская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Б.И. Араптана муниципального 
района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва

образовательная
организация

, \ \ ..) ! 
i  i

1717008340

11 11 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №1 п.г.т. Каа-Хем 
муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики 
Тыва

образовательная
организация 1717000856

12 12

; i |i j

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Ээрбекская средняя 
общеобразовательная школа 

муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики 

Тыва

образовательная
организация 1717008189

13 1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Колосок» 
общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 

развития воспитанников с. Сукпак 
муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики 
Тыва

дошкольное
учреждение 1717008245

14 2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Салгал» с. 
Усть-Элегест муниципального 
района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва

дошкольное
учреждение 1717009129

i t  ij



15 з
i

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
«Звездочка»

дошкольное
учреждение 1717011199

16 41 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Петушок» 
общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 
направлений (интеллектуального, 
физического, экологического)с. 
Сукпак муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики 
Тыва

дошкольное
учреждение 1717008140

17 5

; j

' j f

1 |

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 

ребенка-детский сад «Ручеек» с 
осуществлением физического и 

психического развития, коррекции и 
оздоровления всех воспитанников 

муниципального района 
«Кызылский кожуун»

дошкольное
учреждение 1717007989

18 t Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Ромашка» 
общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 
физического развития 

воспитанников пгт Каа-Хем 
муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики 
Тыва

i i

дошкольное
учреждение 1717008132

19

::! !

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение комбинированного вида 
детский сад «Малышок» с 

осуществлением физического и 
психического развития всех 

воспитанников муниципального 
района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва

дошкольное
учреждение 1717008051

20 8 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
«Аленушка» с. Кара-Хаак 
муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики 
Тыва

i ; I; | ! i 1! ■ I 
■

дошкольное
учреждение 1717008157

21 lj■ 1 Муниципальное бюджетное 
учреждение Центр дополнительного 

образования детей «Эврика» 
муниципального района 

"Кызылский кожуун" Республики 
Тыва

учреждение
дополнительного

образования 1717008284

н  j ! 1 |  ! ; ! j j  ' ; j


